[image: ]
[bookmark: _GoBack]                  INDICAÇÃO Nº 1253/2019

Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal, estudo para implantação de área de lazer no Bairro Vila Real, em terreno da municipalidade, conforme especifica.

Senhor Presidente:

INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, a realizar estudos para implantação de uma área de lazer, com quadra esportiva, parque infantil e academia ao ar livre, no bairro Jardim Esplanada.
 Tal medida se faz necessário, pois hoje não há local de lazer e recreação no bairro, Vila Real, a implantação dessa área de lazer promoverá o bem-estar e melhorará a qualidade de vida da população.
Essa indicação vem atender pedido dos moradores do bairro, Vila Real, que carece desse benefício.

                              SALA DAS SESSÕES, 08 de Outubro de 2019.

                                                  EDUARDO VAZ PEDROSO
                                                        Vereador - Cidadania
image1.png
PROTOCOLO 6701/2019 - 08/10/2019 15:11